
№ 2402 от 27.09.2012г. «О награждении Почетной грамотой главы города 

Железногорска». 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Железногорска  от 

28.03.2012  № 652 «О Почетной  грамоте, Благодарности и Благодарственном письме 

главы города  Железногорска» (в редакции постановления администрации города 

Железногорска от 31.07.2012 № 1833), рассмотрев представленные ходатайства 

руководителей учреждений города Железногорска, в связи с 55 – летием со дня 

образования города Железногорска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наградить Почетной грамотой главы города Железногорска за высокий 

профессионализм при проведении уникальных медицинских операций и предоставление 

медицинской помощи, в результате которых сохранена жизнь пациентов:  

- Коломийцева Эдуарда Георгиевича – врача-уролога хирургического отделения 

ОБУЗ «Железногорская городская больница № 2» Комитета здравоохранения Курской 

области. 

2. Наградить Почетной грамотой главы города Железногорска за личное 

мужество, самоотверженность и отвагу, проявленные при обеспечении безопасности по 

сохранению и защите жизни людей при ликвидации пожаров, аварий, катастроф и 

стихийных бедствий, защите от террористических угроз и криминальных проявлений:  

- лейтенанта внутренней службы Гвоздева Алексея Владимировича – начальника 

караула 11 пожарной части I разряда с опорным пунктом пожаротушения по охране г. 

Железногорска ФГКУ «1 ОФПС по Курской области»; 

- старшего прапорщика внутренней службы Сергеева Алексея Николаевича – 

помощника начальника караула 11 пожарной части I разряда с опорным пунктом 

пожаротушения по охране г. Железногорска ФГКУ «1 ОФПС по Курской области»;  

- Музалева Алексея Сергеевича – командира отделения федерального  казенного 

учреждения «15 пожарная часть ФПС ГПС по Курской области (договорная)»;  

- старшего сержанта внутренней службы Салионова Сергея Анатольевича – 

старшего пожарного 11 пожарной части I разряда с опорным пунктом пожаротушения по 

охране г. Железногорска ФГКУ «1 ОФПС по Курской области»; 

- сержанта внутренней службы Чеканова Алексея Николаевича – старшего 

пожарного 11 пожарной части I разряда с опорным пунктом пожаротушения по охране г. 

Железногорска ФГКУ «1 ОФПС по Курской области»;  

- Терзи Дениса Михайловича – пожарного 1-го класса 11 пожарной части I разряда 

с опорным пунктом пожаротушения по охране г. Железногорска ФГКУ «1 ОФПС по 

Курской области»; 

- Крикунова Андрея Федоровича – водителя 11 пожарной части I разряда с 

опорным пунктом пожаротушения по охране г. Железногорска ФГКУ «1 ОФПС по 

Курской области»; 

- старшего прапорщика внутренней службы Коняхина Сергея Николаевича – 

старшего инструктора по вождению пожарной машины – водителя 11 пожарной части I 

разряда с опорным пунктом пожаротушения по охране г. Железногорска ФГКУ «1 ОФПС 

по Курской области»; 

- Бизикина Андрея Витальевича – водителя 3-ого класса 11 пожарной части I 

разряда с опорным пунктом пожаротушения по охране г. Железногорска ФГКУ «1 ОФПС 

по Курской области»; 

- Соляную Валентину Николаевну – диспетчера 11 пожарной части I разряда с 

опорным пунктом пожаротушения по охране г. Железногорска ФГКУ «1 ОФПС по 

Курской области»; 

- Кондратенко Александра Николаевича – старшего смены аварийно-

спасательного формирования МУ «УГОЧС». 



 2 

3. Рекомендовать руководителям вышеуказанных учреждений    произвести выплату 

денежной премии вышеуказанным награжденным согласно положению о Почетной 

грамоте главы города Железногорска. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города  Железногорска Шевчук В. И.  

5. Настоящее  постановление вступает  в  силу  со  дня  его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                В. И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Евдокимова О.А. 

  тел. 4- 98- 16   


